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 با آنها که پولشویی می کنند
برخورد کنید

جلیل محبی، عضو هیئت علمی مرکز پژوهش های 
مجلس در واکنش به دستور رئیس کل بانک مرکزی 
درخصوص بررسی نحوه انتشار اسناد مالی مؤسسه 
مصاف خطاب بــه فرزین نوشــت:» به جای برخورد 
بــا افرادی که در بانک هــا با هیئت تحقیق و  تفحص 
بانک ها همکاری کرده انــد باید با افرادی که وظایف 
خود را در زمینه پول شــویی انجــام نداده اند برخورد 
کنیــد. موفق باشــید.« پس از آنکــه جلیل محبی، 
شــب پیش از انتخابات به انتشــار اطلاعــات مالی 
مصاف پرداخته و بحث پولشــویی در این بین مطرح 
شــد، روابط عمومی بانک مرکــزی در خبری اعلام 
کرد: »رئیــس کل بانــک مرکــزی به دنبال انتشــار 
غیرقانونی اطلاعات مالی مؤسسه مصاف در فضای 
مجازی، ضمن تاکید برخلاف قانون بودن این اقدام 
نادرست از سوی هر فرد و جریانی، طی جلسه عصر 
پنج شنبه ۲۰ اردیبهشــت ماه دستور پیگیری فوری 
و بررســی ابعاد مختلف آن را صادر کرد و گفت: »اگر 
محرز شود ارسال اطلاعات مالی این مؤسسه از طرف 
شبکه بانکی بوده باشد با عاملان این اقدام غیرقانونی 

شدیداً برخورد خواهد شد.«

فراکسیون 100 نفره مستقلین 
در مجلس دوازدهم

غلامرضا نوری قزلجه، از راه یافتگان به مجلس دوازدهم  
پس از پایــان رقابت برای کرســی های این مجلس، به 
جماران خبــر داد: »در مرحلــه دوم انتخابات مجلس 
دوازدهم تعداد ۱۳ نفر از نامزدها با مشــی مستقلی به 
مجلس دوازدهم راه یافتند.« وی در ادامه افزود:»تعداد 
اعضای فراکسیون در حال تأسیس نمایندگان مستقل 
به عدد ۱۰۰ نزدیک شــد و امیدها برای تشــکیل یک 
مجلســی که بتواند با جدیت تمام مطالبات مردمی را 
پیگیری کند، افزایش یافت«. البته پیش از انتخابات دور 
دوم مجلس مسعود پزشکیان از به راه افتادن فراکسیون 
میانه روها )یا همین مستقلین( با تعداد 6۰ الی 7۰ نفر 
خبر داده بود که در پی اعلام نتایج 45 کرسی باقیمانده 
و رایزنی ها بــا نمایندگان راه یافته بــه مجلس دوازدهم 
به نظر می رسد، فراکسیون با جمعیت قابل توجهی از 

سوی این جریان در حال برپایی است.

بازگشت طرح صیانت به مجلس
با اعــلام دســتور کار صحن علنی مجلــس برای 
هفتــه جاری مشــخص شــد که طرح مشــهور به 
»صیانــت« که نام کامل ابتدایی آن »طرح صیانت 
از فضای مجازی« بود و بعدتر به »صیانت از حقوق 
کاربران فضای مجازی و ساماندهی پیام رسان های 
اجتماعی« تغییر نــام داد اما حامیانش آن را طرح 
»حمایت از حقوق کاربران« یا »طرح تنظیم مقررات 
ارتباطــات رادیویی« معرفی می کننــد، باردیگر در 
 دســتورکار صحن علنی مجلس قرار گرفته است. 
در هفته های اخیر بحث ها و چالش هایی پیرامون 
عدم تصویب و اجرای این قانون در مجلس یازدهم 
با انتقادات و چالش های فراوانی از سوی منتقدان 
قالیبــاف همراه بود اما اکنون به نظر می رســد که 
قالیباف در آخرین روزهای مجلس یازدهم بالاخره 
در برابــر اصرارهای تندروهــای مجلس که بخش 
قابل توجهی از آنها منتســب یــا نزدیک به جریان 
پایداری هستند، برای تصویب این طرح کوتاه آمده 
و پذیرفته اســت که این طرح در دستورکار صحن 

علنی قرار گیرد.

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

حشمت الله فلاحت پیشه: تحلیل محتوای 
رقابــت انتخابــات دو لیســت تهــران، قبل از 
انتخابــات دور دوم مجلــس نشــان می دهــد 
ناامیدی علت عدم مشارکت مردم در انتخابات 
اســت. یک انتخابات سالم بین کارنامه و برنامه است. یعنی جریان 
حاکم بر مجلس و دولت کارنامه خود را ارائه و جریان رقیب برنامه ارائه 
می کند. اگر انتخابات بین دو جریان رقیب باشــد هم دو طرف باید 
برنامه خود را ارائه  کنند. ضمن آنکه عملکرد مجلس یازدهم و دولت 
سیزدهم بزرگترین آســیب را به ملت ایران وارد کرد. ایران بزرگترین 
فرصت هــای خارجی را در زمان مجلس یازدهم و دولت رئیســی از 
دســت داد. در زمینه اقتصادی هم ده ها مــورد مالیات و عوارض از 
مردم گرفته شد،  به طوری که امسال بعد از سه سال حوزه مالیات با 
افزایش 5۰درصدی روبه روست و قرار است فقط بیش از یک تریلیون 
و ۲۰هزار میلیارد تومان از ملت مالیات گرفته شود. هیچ کدام از این 
مسائل در برنامه این دوره مطرح نشد، در مقابل شاهد بودیم که دو 
لیست انتخاباتی به افشای اسناد حیف  و میل کردن بیت المال روی 
آوردند. به عبارتی وقتی در انتخابات فضای فکری نخبگان سیاسی با 
مشکلات مردم همخوان نباشد، نتیجه آن دلسردی مردم است. به 
این موضوع باید مسائلی مانند دوگانگی ها در پیگیری پرونده های 

فساد اقتصادی که اخیراً در موضوع چای دبش و باغ گیلاس اُزگُل 
رخ داد، کاهش سطح نخبگی سیاسی، خانه نشین  شدن طراحان 

پروژه های نجات کشور و... را نیز اضافه کرد. 
 مهدی معتمدی مهر: من هم کاملًا باور دارم که 
اکثریت قریب به اتفاق مردم ما برانداز نیستند و 
حتی کلمات تند و تعابیر خشنی که گاهی ناشی 
از خستگی و فشار اقتصادی و سیاسی در قبال 
هیئت حاکمه مطرح می کنند، بیشتر از جنس »نفرین« و عصبانیت 
است و نه بروز یک اراده سیاسی براندازانه. عواقب تداوم این نارضایتی 
را می توان در رشد فزاینده آمار مهاجرت و در همین شرایطی که امروز بر 
اقتصاد و سیاســت و فرهنگ مدیریت می کند، مشاهده کرد. مدیران 
دولت رئیسی و مجلس برآمده از حداقلی ترین مشارکت مردم در طول 
چهار دهه گذشــته توجه ندارند که »توسعه« یک امر کیفی است که 
مهم ترین شــاخص آن با رضایت عمومی رقم می خــورد و تنزل آن به 
افزایش آمارهای اقتصادی یا میزان درآمد و توان خرید که البته آن هم 
امروز وجود ندارد، نگرشی غیرعلمی و شعارزده به مقوله توسعه است. 
زمانی که مشــارکت در انتخابات در پایتخت به زیر ده درصد می رسد، 
معنای آن این است که از هر جهت، چه از نظر اقتصادی، چه سیاسی 

و حتی محیط زیستی این کشور نمی تواند از بحران ها عبور کند.  

 عباس عبــدی: اینکه مشــارکت در دور دوم 
پایین بود، مسئله دور از انتظاری نبود. مسئله 
اصلــی در همان دور اول رخ داده اســت و دور 
دوم هم تاییدی بر آن مسئله بوده؛ نه اینکه ما 
امروز با یک پدیده عجیبی مواجه شده ایم. از اول هم مشخص بود که 
این اتفاق می افتد. ولی برای اینکه بگوییم مردم ناراضی هستند این 
انتخابات شاهد خوبی است، اتفاقاً دیدم که یکی از سرلیست های 
اصول گرا همین موضوع را گفته که این موضوع نشان داده مردم ما را 
نمی خواهند. درک این واقعیت چیز پیچیده ای نیست، حتی نیازی 
به انتخابات هم نبود. اگر یک نظرسنجی کنند، به خیابان بیایند و با 
مردم صحبت کنند، خیلی چیزها مشخص می شود. وقتی که یک 
گروهــی راه می افتد دختران مردم را در خیابان بگیرند و یکســری 
موتورســوار هم کنار آنها می آیند که مبادا کسی فیلم بگیرد، این در 
واقع نشان دهنده نگاه خود اینها به عمل خودشان است و از اطلاع 
مردم هراس دارند. وقتی که خدا دارد کار همه را می بیند، چرا بنده 
خدا نبیند؟ پس صاحبان آن نگاه به خودشــان نیز اعتمادبه نفس 
ندارند. پس چگونه می توانند یــا می خواهند از این فرصت ها برای 
حل مشکلات مردم استفاده کنند. آنان خوب می دانند که مردم به 
آنها نگاه مثبت ندارند وگرنه هیچ وقت این رفتارها را انجام نمی دادند.

مهدی معتمدی مهر: 
من هم کاملًا باور 
دارم که اکثریت 

قریب به اتفاق 
مردم ما برانداز 

نیستند و حتی 
کلمات تند و تعابیر 

خشنی که گاهی 
ناشی از خستگی 
و فشار اقتصادی 

و سیاسی در قبال 
هیئت حاکمه مطرح 

می کنند، بیشتر از 
جنس »نفرین« و 
عصبانیت است و 
نه بروز یک اراده 
سیاسی براندازانه

آقای خاتمی علت رای ندادن مردم را نارضایتی و ناامیدی عنوان کرده است و تاکید داشته اینها برانداز نیستند. تداوم این ناامیدی و عدم مشارکت مردم 
چه عواقبی در پی خواهد داشت؟ 1

گروه سیاســی: انتخابات مجلس دوازدهم به پایان رســید و نتایج 
آن در هــر دو دوره خبر از رکوردشــکنی در کاهش مشــارکت مردم 
می دهد و تحلیل ها در بــاب ناامیدی مردم از اصلاح امور از طریق 
صندوق رای در پی آن به میان آمد. چندی قبل وقتی درگیری ایران 
و اسرائیل اتفاق افتاد، بسیاری از این سخن گفتند که نحوه واکنش 
ایــران هم آثار درونــی و هم آثار بین المللــی دارد و در پی آن حتی 
اثرگــذاری این عملیات بر انتخابات را به میــان آوردند و از افزایش 
مشارکت مردم سخن گفتند؛ اما در نهایت دور دوم انتخابات با آمار 

حضور ناامیدکننده تر از قبل منتشر شد.

از دست دادن فرصت �
حالا سیدمحمدخاتمی، رئیس جمهور دوران اصلاحات در جلسه ای 
با حضور مشــاوران درباره وضعیت کشور نقطه نظراتی را مطرح کرده 
است. خاتمی در این دیدار به چند موضوع اساسی اشاره کرد؛ شاید 
مهمترین آنها در بُعد داخلی همین ضرورت بهره بردن از فرصت هایی 
باشــد کــه در آن غــرور ملی ایجاد شــده و آن را فرصتی بــرای ترمیم 
روابط جامعه و حکومت دانســته اســت. البته در گذر از این موضوع 
بــه بی توجهی از چنین فرصتــی در بُعد داخلی اشــاره کرده و گفته 
اســت:»انتظار این بود که جمهوری اســلامی که از فرصت موفقیت 
نسبی در درگیری با اسرائیل برای ایران ایجاد شده و مورد تأیید بسیاری 
از جریانات سیاســی و بخش زیادی از مردم قرار گرفته است، در حل 
مشکلات خود در حوزه سیاست خارجی و نیز داخلی استفاده کند و 
آن را مبنایی برای وحدت ملی در داخل کشــور و ارتباطات منطقی با 
جهان قرار دهد، ولی متأســفانه خلاف این رخ می دهد. برای جوانان 
منتقد و معترض احکام سنگین حتی اعدام صادر می شود و یا با زنان 
و دختران جوان در خیابان ها، دانشگاه ها، ورزشگاه ها و سایر مکان ها 
به بهانه بی حجابی برخورد ســخت صورت می گیرد و برای کســبه و 
نهادهای رسمی و غیررسمی دردسر درست می شود و از ایران چهره ای 

خشن به نمایش گذاشته می شود.«

مهمترین تهدید امروز کشور  �
در ادامه این جلسه خاتمی نیز مانند بسیاری از تحلیلگران سیاسی که 
طی این روزها به آمار و ارقام مشارکت و نتایج انتخابات مجلس دوازدهم 
به عنوان هشدار نگریســته اند و آن را تحلیل کرده اند، اشاره کرد. او با 
بیان اینکه اینك کشــور با تهدیدهای جدی و چالش ها و بحران هایی 
روبه روســت، مهمترین تهدید را وضع زندگی مردم و ناامیدی از آینده 
دانســت و گفت:»حاکمیت با این اقتصاد نابســامان و تــورم و گرانی 
افسارگسیخته و افزایش بی رویه فقر،... نباید فرصت ها را از دست بدهد 
و بهتر است این پیروزی را مستمسکی برای ارتباط عزتمندانه با جهان 
و آشــتی ملی در داخل کشــور قرار دهد و درصدد رفع نارضایتی های 
جامعه که اتفاقاً در کاهش مشــارکت در انتخابــات اخیر بروز و ظهور 
پیدا کرد، باشد. نظام حکمرانی متوجه باشد بسیاری از کسانی که در 
انتخابات ١١ اسفند رأی ندادند، برانداز نیستند بلکه معتقدند وضعی 

که دارند قابل تحمل نیست و فقط می خواهند زندگی کنند.«

تفاوت دانشجویان ما با سایر دانشگاه های جهان �
در پی اشارات و تحلیل ها از تفاوت رفتار دانشجویان در دانشگاه های 
ایران در مواجهه با وقایع غزه به عنوان یک واقعه نگران کننده بشری 
با دانشجویان دانشگاه های ســایر کشورها از جمله دانشگاه های 
آمریکا و اروپا  و حجم اعتراضات بین المللی صورت گرفته و نگرانی از 
نوع مواجهه جوانان ایران با مسائل حقوق بشری و انسانی و واکاوی 
رفتار آنها، خاتمی در این جلسه به  تحلیل وضعیت جامعه و نسبت 
مردم و حکومت پرداخته و به تفاوت ایجادشده در میان دانشگاه های 
ایران نیز اشاره کرده اســت و با بیان اینکه اکنون در دانشگاه های 
معتبر سراســر دنیــا علیه جنایــت اســرائیل در غــزه، تظاهرات 
گسترده ای در حال انجام است، تصریح کرد:»ولی در داخل ایران 
چنین صحنه هایی را شاهد نیستیم؛ چراکه آنقدر در داخل ایران بد 
عمل شده است که دیگر این اتفاقات روی مردم ناراضی به ویژه نسل 

جوان و روشنفکران تأثیری ندارد.« 

این فرصت را 
قدر بدانید

ارزیابی فعالان سیاسی از اظهارات 
سید محمد خاتمی درباره شرایط 

داخلی و خارجی کشور
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عملیات موشکی ایران و بهره برداری بین المللی  �
او همچنین در تحلیلی کوتاه از عملیات موشکی ایران مقابل اسرائیل، 
برخــی از مزایای این اقدام را برشــمرد و گفت:»موقعیتــی برای ما در 
برخورد با اسرائیل پیش آمد که اولًا دنیا پذیرفت ایران یك قدرت است 
و در خاورمیانــه، به عنوان یك قدرت برتر حضور دارد و می تواند بر روی 
ســایر کشــورهای منطقه تأثیرگذار باشد، ثانیاً اســرائیل با وجود همه 
جنایت هایی که کرده، فهمید در حدی نیســت که بشود با این قدرت 
درگیر شــود و اگر خــدای نکرده جنگی میان این دو کشــور رخ دهد، 
ایــران می تواند لطمات اساســی به آنها بزند و در عین حــال از قدرت 
بازدارندگی و دفاع از خودش هم برخوردار اســت و می تواند تهدیدها را 
دفع کند و ثالثاً در میان افکار عمومی مسلمانان جهان به خصوص در 
منطقه خاورمیانه نسبت به عملیات موشکی ایران علیه اسرائیل هم یك 
نوع احساس غرور و خشنودی و نیز احترام به جمهوری اسلامی ایجاد 
شد و آنچه تضعیف شد اسرائیل و سیاست های نتانیاهو بود. اکنون که 
ایــران در چنین موقعیت مثبتی قرار گرفته، ضروری اســت جمهوری 
اسلامی این پیروزی را به فرصتی برای ایجاد یك دیپلماسی فوق العاده 
فعال در منطقه و جهان تبدیل کند و در گفت وگو و مذاکره با کشورهای 
منطقه ضمن رفع نگرانی آنها مبنی بر اینکه تهدیدی برای این کشورها 
نیســت، تأکید نماید که خواهان مشارکت در توسعه و امنیت و آرامش 
منطقه است. «رئیس جمهوری دوران اصلاحات اضافه کرد:»جمهوری 
اســلامی چنین گفت وگوهایی را هم می تواند با سایر کشورهای دنیا 
داشته باشد و به آنها تأکید کند که به دنبال ایجاد تنش و جنگ نیست 
و فقط خواســته در پاســخ به تهدیدات اســرائیل و حمله این کشور به 
کنســولگری ایران نشــان دهد قدرت مقابله دارد. ایران در ضمن باید 
یادآور شود همچنان از مردم غزه و حقوق فلسطینیان حمایت می کند 
ولی این حمایت به معنای دخالت در سیاست ها و تصمیمات آنها نیست 
و در عین حالی که به هیچ وجه از درگیری مســتقیم و جنگ با اسرائیل 
استقبالی نمی کند، با کمك خود کشورهای منطقه فقط به دنبال مهار 

جنگ افروزی اسرائیل و امنیت و توسعه و پیشرفت منطقه است.« 
این اظهارنظر هم از بُعد داخلی و هم از بُعد خارجی دارای نکات 
قابل توجهی بود؛ از جمله اینکه به این پاسخ ایران به اسرائیل به عنوان 
یک فرصت برای وحدت ملی اشــاره شده که البته خود خاتمی هم 
اشــاره داشته به درستی از آن استفاده نشــد و یا آن را فرصتی برای 
تعامــل میان ایران و جهان با دســت بالا و در راســتای صلح و ثبات 
و امنیــت عنوان کرده اســت. موضوعاتی کــه احتمالًا تحلیل های 
مختلفی نســبت به آن وجود داشــته باشــد؛ از بحث بر سر فرصت  
بودن یا نبودن در جوانب مختلف تا نگاه به ضرورت های بهره برداری 
از آن. این موارد، موجب شد که در یک نظرخواهی به سخنان اخیر 
خاتمی بپردازیم و در همین راســتا گفت وگوهایی با عباس عبدی، 
تحلیلگر سیاسی، حشمت الله فلاحت پیشه، استاد دانشگاه و رئیس 
کمیسیون امنیت ملی مجلس دهم و مهدی معتمدی مهر، عضو دفتر 

سیاسی نهضت آزادی ایران داشته ایم که در ادامه می آید.

خاتمی در این دیدار 
به چند موضوع 

اساسی اشاره کرد؛ 
شاید مهمترین آنها 

در بُعد داخلی همین 
ضرورت بهره بردن از 
فرصت هایی باشد که 

در آن غرور ملی ایجاد 
شده و آن را فرصتی 

برای ترمیم روابط 
جامعه و حکومت 

دانسته است


